
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της Ελληνικής 
Ένωσης Τραπεζών προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Σερβίων για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς της Ελληνικής Ένω-
σης Τραπεζών προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.   

 Με την υπό στοιχεία 55256 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 16-04-
2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα  3 και 3Α του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496, 498 και 
499 του ΑΚ, γίνεται αποδεκτή η, από 12-2-2024 επιστο-
λής - πρότασης δωρεάς της Ελληνικής Ένωσης Τραπε-
ζών, προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη, με την οποία δωρίζει το κόστος προμήθειας 
(έγχρωμων) αυτοκινήτων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
διαθέτοντας συνολικά κατ’ ανώτατο όριο το ποσό των 
τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (350.000,00 €). 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ   

 Αριθμ. απόφ. 172 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων  

του Δήμου Σερβίων για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  1 του άρθρου  58 του ν.  3852/2010

(Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 καθώς και το άρ-

θρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Σερβίων (Β’ 5996/2020, τροποποίηση Β’ 6629/2021).

6. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 

Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 2359/12.04.2024 βεβαίωση πίστωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

περί της πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

του Δήμου για το έτος 2024.

8. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσια-

κές ανάγκες που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 2024 

για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμέ-

νης χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενόμε-

νης εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2290

24035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.18 00:08:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24036 Τεύχος B’ 2290/17.04.2024

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΓΚΗΣ

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Σύνταξη εγγράφων, καταλόγων και αποστολή στοιχείων εντός 
των τιθέμενων προθεσμιών από τα Γραφεία Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Δημοτικής Κατάστασης που απαιτεί 
απασχόληση πέραν του ωραρίου.

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Έλεγχος και επίβλεψη έργων. Αποκατάσταση ζημιών που 
προκύπτουν σε απρόβλεπτες ώρες και χρήζουν άμεσης 

αποκατάστασης. Χειρισμός Μηχανημάτων απαραίτητων για 
την αντιμετώπιση και αποκατάσταση τεχνικών βλαβών σε 

δίκτυα του Δήμου (ύδρευσης, αποχέτευσης, ηλεκτρολογικά 
κ.λπ.)

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Σύνταξη καταλόγων και οικονομικών καταστάσεων 
απαραίτητων για ψήφιση από αρμόδια όργανα 

(προϋπολογισμός, απολογισμός, τριμηνιαία στοιχεία) που 
απαιτούν απασχόληση πέραν του ωραρίου προκειμένου να 

είναι έτοιμα έγκαιρα.

Γραφείο Δημάρχου

Απασχόληση πέραν του ωραρίου, με θέματα 
μηχανοργάνωσης και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, 

διαφήμισης και τουριστικής προβολής καθώς και υποστήριξης 
του Δημάρχου σε ενέργειες που αφορούν τεχνικά έργα και 

δράσεις.

οι οποίες απαιτούν άμεση αντίδραση για την αντιμετώπισή τους και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-

σωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι εκτιμάται για το ημερολογιακό έτος 2024 να εργαστούν οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών 

του Δήμου υπερωριακά, ως εξής:

Πίνακας 1: Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων έτους 2024 από Απρίλιο έως Δεκέμβριο 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 540 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 1.260 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 180 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 1800 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 1440 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για επί θητεία Ι.Δ.Ο.Χ. 540 ώρες

Πίνακας 2: Κλάδοι προσωπικού για υπερωριακή εργασία έτους 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24037Τεύχος B’ 2290/17.04.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 4

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

ΠΕ Διοικητικού (και Οικονομικού) 1

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ Μηχανικών 4

ΤΕ Μηχανικών 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1

ΔΕ Οδηγών 4

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2

ΔΕ Υδραυλικών 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 2

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης 1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για επί θητεία Ι.Δ.Ο.Χ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΠΕ Δημοσιογράφων 1

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων 

ευρώ (15.000,00 €) και αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

10.6012.01 15.000,00 €
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

Αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω κλάδων και ειδικοτήτων του πίνακα 2 

κατά το χρονικό διάστημα από Απρίλιο έως Δεκέμβριο έτους 2024 και κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής απα-

σχόλησης του πίνακα 1 στα δύο εξάμηνα, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 180 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 420 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 60 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24038 Τεύχος B’ 2290/17.04.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 600 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 480 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για επί θητεία Ι.Δ.Ο.Χ. 180 ώρες

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 360 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 840 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 120 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για μόνιμο προσωπικό 1200 ώρες

Για προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. 960 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

Για επί θητεία Ι.Δ.Ο.Χ. 360 ώρες

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώ-
τατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σέρβια, 12 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022901704240004*


